
 

 

 

    Муниципальный район «Цумадинский район» 

                 МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
                              368900, РД, Цумадинский район, с. Агвали, тел.:89604141856                    

 

 

Приказ № 117-а 

по МКУ «УО» 

от 12.02.24 г. 

 

 

 «О выявлении профессиональных дефицитов педагогов 

дополнительного образования детей» 

 

В соответствии с планом по повышению качества образования в МР 

«Цумадинский район» на период до 2026 года, с целью получения 

объективной информации о состоянии образовательных потребностей в МР 

«Цумадинский район», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по выявлению профессиональных дефицитов 

педагогов дополнительного образования детей в общеобразовательных 

организациях МР «Цумадинский район» (далее аналитическая справка с 

ОО) до 10.10.2024 г. 

2. Директору МКУО «ИМЦ» (Газиева Б.Д.): 

3. Проанализировать полученную со школ аналитическую справку ивыявить 

образовательные потребности и профессиональных дефицитов педагогов 

дополнительного образования детей; 

4. Направить письмо-заявку в ДИРО и ЦНППМПР по актуальной тематике 

ПК, сформированной на основе выявленных потребностей и 

профессиональных дефицитов педагогов дополнительного образования 

детей. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора ИМЦ 

Газиеву Б.Д.
 

 

 
 

 

Начальник МКУ «УО»                          Абдусаламова З.А. 

 

 

 

 
 


